
618


 D

IS
T

R
IB

U
Č

N
Í 

E
L
E

M
E

N
T

Y
 

   
Práva na změny vyhrazena.

 DAV, DAVBR  talířové ventily

6

DAV, DAVBR
Základní informace
• Plastový talířový ventil pro přívod a  odvod 

vzduchu
• Nastavitelný středový disk pro regulaci množ-

ství vzduchu

Talířové ventily daV/daVBr se používají pro 
přívod a  odvod vzduchu. Dle ČSN 73  0823 jsou 
tyto výrobky zařazeny do skupiny C3 - lehce hoř-
lavé, tzn. nevykazují požární odolnost. 
Rozsah použití dle teplot: -10 °C až +65 °C.

ProVedení
• daV - talířový ventil samostatný
• daVBr - talířový ventil se zděří a upevňovacím 

kroužkem

PŘíSlUŠenSTVí
• aBr - upevňovací kroužek, zděř

konSTrUkce
Nastavitelný středový disk umožňuje regulaci 
množství a tvaru proudu vzduchu. Ventil je vyba-
ven pružnými přítlačnými pružinami a  obvodo-
vým těsnícím kroužkem. 
Tělo ventilu, středový disk, zděř a  upevňovací 
kroužek jsou vyrobeny z polypropylenu bílé bar-
vy. Obvodový těsnící kroužek je vyroben z polyu-
retanu. Středový šroub, matice a přítlačné pružiny 
jsou vyrobeny z oceli.

reGUlace oTáČek
Regulace průtoku se provádí manuálním pootá-
čením středového disku/meziprstence, který se 
v požadované poloze zafixuje kontramatkou. 

PŘíklad ZnaČení
daV100
  100 až 200 - typová 

velikost
  daV - samostatný talířový 

ventil

daVBr125
  100 až 200 - typová 

velikost
  daVBr - talířový ventil 

se zděří a upevňovacím 
kroužkem

roZměry

inSTalace
Ventil se instaluje zasunutím do otvoru/potrubí/zděře, kde drží přítlakem pružin. 
Příklady instalace viz obrázky.
obr. 1 - instalace do pevného kruhového potrubí
obr. 2 - instalace do zděře ve stěně s napojením na flexibilní potrubí
obr. 3 - instalace do podhledu

Obr. 1 Obr. 2

Obr. 3

Typ
Rozměry [mm]

∅A ∅B ∅D E F ∅G H
DAV 100 95 80 150 63 18 99 6
DAV 125 121 100 170 63 18 124 6
DAV 150 143 120 190 63 18 149 8
DAV 200 193 170 240 63 18 199 8



619


 D

IS
T

R
IB

U
Č

N
Í 

E
L
E

M
E

N
T

Y
 

   
Práva na změny vyhrazena.

 DAV, DAVBR  talířové ventily

6

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 [P

a]

Objemový průtok [m3/h]

Grafy  

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 [P

a]

Objemový průtok [m3/h]

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 [P

a]

Objemový průtok [m3/h]

Tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 [P

a]

Objemový průtok [m3/h]

• LWA - hladina akustického výkonu A [db(A)] 
• Otevření ventilu: A = 1/4, B= 1/2, C = 3/4, D = otevřeno


